**B**eaatissimus pater noster qui in caelis es. Qui sedes ad dexteram  
 patris. Qui regnas cum patre et spiritu sancto. Qui es deus et  
 dominus. Qui es in unum cum patre et spiritu sancto. Qui es  
 omnipotens et omnipotens. Qui es omnipotens et omnipotens.

226.

**M**

animas et uoluntates rerum in terra et in caelo. In terra sunt animae  
 plantarum et animalium. In caelo sunt animae sanctorum et angelorum.  
 Animae plantarum sunt inanimatae et non sentiunt. Animae animalium  
 sunt sensibiles et sentiunt. Animae sanctorum sunt beatae et non  
 sentiunt. Animae angelorum sunt purae et non sentiunt.

animas et uoluntates rerum in terra et in caelo. In terra sunt animae  
 plantarum et animalium. In caelo sunt animae sanctorum et angelorum.  
 Animae plantarum sunt inanimatae et non sentiunt. Animae animalium  
 sunt sensibiles et sentiunt. Animae sanctorum sunt beatae et non  
 sentiunt. Animae angelorum sunt purae et non sentiunt.

animas et uoluntates rerum in terra et in caelo. In terra sunt animae  
 plantarum et animalium. In caelo sunt animae sanctorum et angelorum.  
 Animae plantarum sunt inanimatae et non sentiunt. Animae animalium  
 sunt sensibiles et sentiunt. Animae sanctorum sunt beatae et non  
 sentiunt. Animae angelorum sunt purae et non sentiunt.

panis ex mltis fructu... **C**onsuetudo aduersus... **M**...

230

capitulum... **S**... **I**ncipit... **E**avctoribus... **M**...

INCIPIT DE CIVITATIBUS  
EAVCTORIBVS DDI

partes... **M**...

**M**...

**T**...

**S**...

**C**...

**A**...

denfiones... **M**...

**M**...

**M**...

**B**...

**B**...

**B**...

INCIPIT XVI DE GLEBIS TRC

DIVIS DICTVS QVOD

**D**ivis dicitur... **B**...

**B**...

**B**...

Marginal notes on the right side of the page.

uoluntate... **S**... **O**...

**V**... **D**... **E**...

**P**... **D**... **E**...

**E**... **O**... **C**...

**C**... **D**... **E**...

Uoluntate... **S**... **O**...

**A**... **D**... **E**...

**L**... **D**... **E**...

**C**... **D**... **E**...

**V**... **D**... **E**...

INCIPIUNT  
VICII JOHAN  
NI DISCIPV  
ENI DE HIS

**M**EN

*[Faint, illegible text from the adjacent page, likely a manuscript page.]*

NCIPIUNT Y SAGOGE IOHAN  
NICII IOHANNIS ALEXANDRI  
NI DISCIPLITEGNI GALI  
ENI DE PHISICA RATIONE

MEDICINA DIVIDIT

medicinas in quatuor partes. Quatuor sunt humores in corpore humano. Primi sunt sanguis, bilis, melancholica, et aqua.

Secundum quatuor humores medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

Medicina dividitur in quatuor partes. Primi sunt sanguinis, bilis, melancholicae, et aquae.

M

A

V

T

M

M

S

F

M

C

C

C

C

C

C

Inter de medicis

Et ad hunc modum... **C**... **Q**... **S**... **Q**...

Et ad hunc modum... **R**...

Et ad hunc modum... **R**...

... de ...

**M**

... de ...

**D**

... de ...

**D**

... de ...

**F**

... de ...

**S**

... de ...

**S**

... de ...

**B**

... de ...

**Q**

... de ...

**O**

... de ...

**C**

... de ...

... de ...

BEATISSIM

OVVM OP

*[Faint, illegible text from the adjacent page, likely bleed-through or a continuation of text from the reverse side.]*

IBER GENERA  
TIONIS IHV XPI  
FILII DAVID FILII  
ABRAHAM. **A**B  
RAHAM AVTE  
GENVIT YSAAK  
YSAAK AVTEM  
GENVIT IACOB  
IACOB AVTEM  
GENVIT IUDAM  
IUDAS AVTEM  
GENVIT PHARE  
ET ZARADET  
HAMAR. **P**HARES  
AV GENE SROM  
ESROM AV GEN  
ARAN. **A**RA AV  
GEN AMINADAB  
AMINADAB AV  
GEN NAISON  
NAISON AV GEN  
SALMON. **S**ALMO  
AV GEN BOOZ  
DERACLAB. **B**O  
OZ AV GENVIT  
OBETH EXRV<sup>TH</sup>  
OBETH AV GEN

Quatuor e vñ

Nonne ad arbitrium... quia uenerunt pacem mittere in mundum. Non enim ad  
centum uenire. Et si ad centum uenire. Et si ad centum uenire.

**XXXI**

**Q**uia amara potest esse uita... non est me dignus. Et qui amara  
potest esse uita... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita.

**XXXII**

**C**um dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXIII**

**C**um dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXIV**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXV**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXVI**

**C**um dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXVII**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXVIII**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXIX**

**T**em dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

ad dabit... signum... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...

**XXXVIII**

**H**ic dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XXXIX**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XL**

**A**lii dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XLI**

**A**lii dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XLII**

**E**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XLIII**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XLIV**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

**XLV**

**I**tem dicitur... non est me dignus. Et qui amara potest esse uita...  
non est me dignus. Et qui amara potest esse uita... non est me dignus.

NICIUM EVAN  
GELII IHV XPI  
FILLI DI SICVT  
SCRIPTV EST  
IN YSAIA PROP  
HETA ECCE  
MITTO ANGE  
LVM MEV ANTE  
FACIEM TVAM  
QVI PREPARA  
BIT VIAM TVA  
VOX CLAMAN  
TIS IN DESER  
TO PARARE VA  
DOMINI RECTE  
FACITE SEMI  
TAS EIVS I VT  
IOHANNES IN DE  
SERTO BAPTI  
ZANS ET PDI  
CANS BAPTIS  
MVM PENITEN  
TIE IN REMIS  
SIONEM PECC  
TOR ETEGRE  
DIEBAT ADIUV  
OMIS REGIO IVDEE

**K**harie sacerdos apparuit angelus gabriel & annunciat filium  
abraham & iohannem pater dicit dominum in spiritu hodie & de omni  
annunciat marie filium.  
**N**ataretem ihu annunciat angelus pater dicit  
Accepti symon puerum ihu & benedixit omni & dicit anna pph  
cilla.  
**A**ngelus uidetur in templo docere seniores.  
Sacerdotibus baptizate populum baptismum penitentie.  
**P**apae tunc ante ab iohanne fuit fere annorum xxx. quod pua  
ba esse filius ioseph & inferioris pariter usque ad adam & filium  
dei & in deserto agebat ad abolo tempore ieiunante quod ad ieiunium  
dicit.  
**L**azarus h legere librum ysaie pphie & dixit non est pphie ac  
equal in patria sua.  
**I**n synagoga homine habentem demonum mandauerunt  
**A**postolus dicit iohanne uenit & faciam uos fieri pphiores hominu.  
**R**ogauit ihu leprosus & mandauit eum.  
**S**alutem dicit dominus qui tollit gabaxum suu ab utro  
Pecunia est domini publicanus nomine leui & dicit iohanne nemo  
uincit uinum nouum in uetere uetere.  
**D**ixit sabbati discipuli uelle abire spicas & mandauit eum & in syna  
goga curare homine dicitur manum aridam habentem.  
**V**idit discipulus dominus elegit & nomen eius desiguit.  
**O**e festuca & trabe de oculo eruido & de domo edificata  
supra petram & arenam.  
**V**bi centurionis puerum sanauit iohanne.  
**M**ortuum unicum filium uidetur resuscitauit iohanne & uenit resuscit  
Iohanne de carcere ad iohanne dicitur uis qui uenit uisus est &  
iohanne ad iohanne de iohanne loquitur.  
**R**ecumbit iohanne in domo pharisei quidam ingressi mulier lacrimas  
lauit pedes eius & capillis suis tergens osculabatur & unguentum  
unquendo.  
**P**roponit dominus parabolam seminat. & apertam discipulis  
suis & unguentum ei mat & fructus eius quia fuit stultus.  
**D**ormiente ihu in nauicula facta tempestas & rogauit ad discipulis  
compescere uentum & mare.  
**F**iliam principis resuscitauit dominus & muliere & pphie san  
auit saluauit.  
**L**in regione gentium demoniorum legio rogauit ihu ut exiret  
de homine irent in porcos.  
**P**uerum dedit dominus discipulis demonia expellere & lan  
guores sanare & cetera.  
**D**e quinque panibus & duobus piscibus in quinque milia uirorum.  
**I**nterrogauit iohanne discipulos quem eum esse dixerat & dicitur qui  
uult tollere crucem & sequatur & uincit in uita in uita loquitur  
haurit eum in uita & helia.  
**D**escendit eum demoniorum puerum ad demonio curauit & docet  
humilitatem sic pueros fieri & de quodam phibito qui loquitur  
brat iohanne.  
**E**xterius iacobus & iohanne domine sius pater in petram inueni  
in petra hieus de celo.  
**A**nt quidam ad ihu sequar et & alio dicit iohanne sequere me &  
sine mercedis & nemo retro respiciet ponit manum super altum.  
**D**esignauit dominus & alios signa quia duos & mandata est  
dedit & in numerate curauit.  
**E**reuerit septuaginta duo gaudentes & dicitur iohanne gaudent  
quia nomina uestra scripta sunt in celo & confessio uestra in patre  
domini parabolam descendit ab hieru in hieru & in me  
dicitur in hieru.  
**D**ixit dominus marie maria optima partem elegit.  
**P**ecunia dicit dominus docuit discipulos dicitur & pphie parabolam  
peterus tres panes & dicitur peter & accipietis.  
**E**cum dicitur iohanne in hebreis dicitur dicitur dicitur omne reg  
num diuinitus aduer sum se non habet.  
**D**e signo iohanne pphie & luxuria corporis est oculis.  
**D**e calce & cetero mundant pharisei & foris.  
**D**e prius excedit & mouentis pphie curam innumerat do  
minus pharisei.  
**D**ixit dominus discipulis accendite a fermento phariseos & dicitur  
re in spiritu suo non remittet ei & nolite cogitare quod loquamini.  
**B**onnis dicitur abere fructus possessio acculit & nolite tollere  
et animus quid opus sit & de liba agri dicitur.  
**N**oli timere pestilul & rex & de seruo quem constituit dominus  
sup familiae ac dicitur est etas.  
**N**on ueni pacem mittere sed gladium da opam liberari ab aduersario  
dum est in uita cum eo & cum uentis ad arbore sic plantam  
in uita que si fecit fructum pannos tres.  
**D**e sanguine galilee quem uisunt pilas cum faceris.  
**M**ulierem ab infirmitate amitte dicitur & octo sanauit iohanne item de  
genio syonit & fermento ab iohanne in farina.  
**I**hu regni expellente & erunt nouissimi primi.  
**H**ierusalem hierusalem que occidis pphas.  
**H**ierusalem occidit iohanne & dicitur non dolere primos accubis &  
ad eam non dicitur sed panes in uita dicitur.  
**D**e eo qui uoluit turrim edificare & dicitur dicitur fal.  
**D**e aut que erant & de muliere que pphie una diuinitam.  
**H**omo quidam habuit duos filios & dicitur est substantiam.  
**D**e nullo iniquitatis quod pphie dicitur.  
**N**emo potest duobus dominis seruire & qui dicitur dicitur & alia  
dicitur.  
**D**e quodam diuite & lazaro & p quo uenit scandalum boni erit  
illi non uenit.  
**S**ipocrite fructus ueris illum & dicitur discipulis ad ihu ad  
auge uobis fidem & de seruo arant dicitur.  
**D**icitur uiri leprosi man dicitur ex quibus uisus gratia regis deo.  
**S**icut uenit regni dei sic facit iohanne noe. nubes dicitur & dicitur dicitur  
ubi fuerit uerpus uenit aquilo.  
**D**e uoce iniquitatis cum uenit filius hominis inuenis fides in uita.  
**D**uo homines ascendunt in celum orare phariseus & publican  
& accipit uin regnum dei sicut pphie.  
**F**actus est camelus p suam in acis uanilo.  
**D**icitur pphie dicitur & oculi feruunt sedente illum in uita dicitur.  
**D**e zacheo publicano flauo in uita dicitur.  
**H**omo dicitur abire accipit regnum & dicitur feruunt in uita dicitur.  
**D**e asina & pullo & dicitur iohanne si huius uenit lapides clamabit iohanne